
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 39Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Ernestina Nazaré Cardoso Alves 58757491 Enfermeiro

Edina Araújo Gonçalves 571744831 Médico Veterinário

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 907202

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundo
Portaria: 0319 de 02/12/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL PANTOJA DA COSTA, Ag. de Saúde, 0498-655.
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001435       33903300       346.00
Observação: Para pagamento de despesas com passagem
e locomoção para o município de Cachoeira do Ararí e Santa 

Cruz do Ararí

Ordenador de Despesa: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 907047

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 318 de 01 de Dezembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50

FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS

ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI

PERÍODO: DE 08/12/2015 A 11/12/2015

MATRÍCULA / NOME / CPF

/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91

OBJETIVO: SUPERVISIONAR OBJETIVO DE SUPERVISIONAR 

AS AçõES OPERACIONAISDO PECD, ACOMPANHAR E 

SUPERVISIONAR AS AçõES DE VIGILANCIA ENTOMOLOGICA 

ATRAVES DA PESQUISA DE LARVITRAMPAS, PROCEDER JUNTO 

AO DIGITADOR DO SISPNCD A ATUALZAçãO DO CAASTRO DOS 

IMOVEIS

DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Protocolo 907030

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 087/2015, DE 03 

DE DEZEMBRO DE 2015.
A DIRETORA  DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 
usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 . 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.

RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato os servidores , Pedro Alves 
Bezerra ,matricula nº 111562/1 ;como substituto o Servidor 
Alessandro Reis Pereira Matricula 541938/1,contrato nº 
06/9°CRS/2015, celebrado com a empresa  Maconfrio E 
Refrigeração LTDA,que tem como objeto:
A contratação futura de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, e na aquisição e instalação de aparelhos 
de ar condicionado com fornecimento de material, para atender 
as necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo 
Estadual, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, 
Belém, Benevides, Barcarena, Castanhal, Marituba e Santa 
Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira 
conforme as especifi cações constantes no Termo de Referência 
(Anexo I, II e II) conforme regras instituídas no Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS.

DIRETORA DO 9°CRS.
Protocolo 907023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 406 de 01 de Dezembro de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Efetuar exames das demonstrações fi nanceiras da 
prestação de contas de gestão de recursos públicos estaduais 
neste 9° CRS/SESPA/Santarém.
Origem: Belém/ PA- Brasil
Destino: Santarém/ PA - Brasil
Período: 02/12/2015 a 04/12/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Servidora:
Ana do Socorro Bandeira do Carmo
CPF: 471.216.022-53
Cargo: Contador.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 907018

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PROTOCOLO: 905348
PORTARIA N° 0385/2015 DE 30/11/2015.
PUBLICADA NO DOE N°33023 DE 01/12/2015.
Onde se lê: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 01/12/2015 a 04/12/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu e Senador
Leia-se: Servidor: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO 
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 01/12/2015 a 04/12/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 906898

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0386/2015, de 01/12/2015 16:52:33
Portaria Individual
Objetivo: Realizar implementação do processo de municipalização 
de VISA monitoramento dos programas e serviços da vigilância 
Sanitária e realizar fi scalização nos estabelecimento de saúde de 

competência da Visa/Regional.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 14/12/2015 a 
18/12/2015
Servidor: 5426464/2 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA () / 4,5 
diárias (completa) de 14/12/2015 a 18/12/2015
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. 
DE  ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 14/12/2015 a 
18/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 906756

PORTARIA N° 0388/2015, de 01/12/2015 16:52:33
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com servidores da VISA em 
trabalhos neste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 14/12/2015 a 18/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 906757

PORTARIA N° 0387/2015, de 01/12/2015 17:37:27
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento do processo de municipalização 
de VISA dos programas e serviços da vigilância Sanitária e 
verifi car sobre fi scalização   nos estabelecimento de saúde de 
competência da Visa/Regional
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 21/12/2015 a 24/12/2015
Servidor: 5426472-2 / JOSÉ LUIS FARIAS DE QUEIROZ (Agente 
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 21/12/2015 a 
24/12/2015
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Ag. De 
Portaria) / 3,5 diárias (completa) de 21/12/2015 a 24/12/2015
Servidor: 5426464/2 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA () / 3,5 
diárias  (completa) de 21/12/2015 a 24/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 906758

PORTARIA N° 0389/2015, de 01/12/2015 17:37:27
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com servidores da VISA em 
trabalhos neste Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 21/12/2015 a 24/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 906759


